
DODATEK č. 5 K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ č. SCHıS O $015 92 
(dále jen ,,Dodatek") 

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami: 

Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany 
IČO: 00020699 

(dále jen ,,Pronajímatel") 

a 

AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 
se sídlem u Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda 
IČO: 24194204 
společnost zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 17749 

(dále jen ,,Nájemce") 

(Pronajímatel a Nájemce společně dále též jen jako ,,Strany" nebo jednotlivě jako ,,Strana") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Strany uzavřeny smlouvu nazvanou Nájemní smlouvu Č. SCHIS O 2015 92 ze dne 30. října 2015 
(dále jen ,,Smlouva") na pronájem anemometru ve znění Dodatku Č. 2 ze dne 16. listopadu 
2017, Dodatku Č. 3 ze dne 29. října 2019 a Dodatku Č. 4 ze dne 24. 11. 2021. 

(B) Strany mají zájem na úpravě doby nájmu V bodě ıı.1/ Smlouvy. 

DOHODLY SE STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

1. Předmět Dodatku 

1.1. Strany se dohodly, že bod 11.1/ Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje se zcela novým bodem 11.1/ 
Smlouvy následujícího znění: 

,, Nájem se sjednává na dobu určitou, S účinnosti' od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2031. I /  

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tento Dodatek obsahuje úplné ujednání O předmětu tohoto Dodatku mezi Stranami a o všech 
náležitostech, právech a povinnostech, které Strany měly a chtěly V Dodatku ujednat. Tento 
Dodatek dále nahrazuje všechny předchozí dohody, dosavadní praxi či obchodní zvyklosti, 
sliby, ujištění, záruky, prohlášení a závazky mezi Stranami bez ohledu na to, zda byly učiněny 
ve vztahu předmětu Dodatku písemně nebo ústně. Žádný projev Stran učiněný při jednání 
o tomto Dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku nesmí být vykládán 

1 / 2  



V rozporu S výslovnými ustanoveními tohoto Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné 
ze Stran. 

2.2. Tento Dodatek je uzavírán mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, Z tohoto důvodu se 
na tento Dodatek nepoužijí ustanovení § 1793 až 1796, § 1799 a § 1800 z. Č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších. 

2.3. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Stranami a účinnosti dne 1. ledna 
2022 za podmínky, že před tímto datem bude Dodatek uveřejněn V registru smluv na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv, jinak se 
má za to, že účinnost smlouvy nastává až dnem zveřejnění v registru smluv. 

2.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, Z nichž každá Strana obdrží po jednom. 
2.5. Smluvní Strany prohlašují, že si Dodatek řádně přečetly a jsou srozuměny sjeho obsahem. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Za AERO Vodochody AEROSPACE a.s. Za Český hydrometeorologický ústav 

V Odolené \L6íJě"dne 2.1.2024 

nákup investic a služę 
AERO Vodochody AEROSPACE a.s 

v Praze dne 1 -D1- Z024 1 

restel Ceského hydrometeorologického ústavu 
čESKÝııYDROM€ı1šONOı„OGıCKÝ ÚSTAV 

143 06 Praha 4, Na Šabatce 2050/17 
(2) 

2 / 2  




